§. Alio condemnato. Venit hoc inter. fit alio condonato non appellante. vel appellante in no proficiente. alius cui interest. poterit appellare. z appellationem interposita ab alio profequi. No. gl. postea super vt. suo. que dicit. id est. domini. vel suo proprio procuratoris. Et sic facio. §. procurator. eode natus possit proprio nomine appellare. de quo dixi in l. i. s. h. s. e. 2 Secundo no. aliam gl. que tenet. qd quando emptor est cede natus vt contumax. non potest venditor appellare. C. Quero. a quando emptore victo appellat venditor. vel contra. intra qua b tum tempus possit appellare. secundum ista iura: Respon. in tra biduum. in propria causa. l. h. s. j. j. quando appel. lit. Ex hoc apparet. qd vnus pro alio in tali causa testimonium ferre no potest. facit quod no. in l. nullus. s. de testib. qd per doc. C. de testi. l. omnibus. C. §. Alti. quod hic dicitur. quod sententia lata contra debitorem no preiudicat credito. intelligit. si est lata post rem obligatam. l. h. mater. s. fin. in fin. s. de except. rei iudic. z l. h. superatus. s. de pign. Alia circa hunc s. dicentur §. l. proxi. in princ.

ADDITIONES.

- a Alex. C. Quero quando. Vide quod not. Bar. in d. l. superat. de pig. qd not. b Alex. C. Intra quantum. Et an venditor possit esse testis in causa euictionis. z quid in fideiussoze. vide Bar. in l. h. cui legetur. s. h. ff. de leg. j. Et ad Bar. hic vide do. Anto. in c. insuper. de testib. 1 Procurator per litis contestationem. efficitur dominus litis. id est. instantie. 2 Procurator etiam vbi lis non contestatur. vel post litem contestatam interuenis. statim cum incipit tractare de meritis cause. efficitur dominus litis.

Si procurator qui i iudicio.

Procurator. qui litem contestatus est. si vincatur per procura torem appellare potest. h. d. C. §. 2o. q. per litis contesta. pu rato. z efficitur dominus litis. Extra. dominus litis dicitur ille. ad quem commodum z in eodem modo victorie pertinet. vt C. eo. l. dominus litis. de sen. l. j. Sol. hec appellatio. dominus litis. po test duobus modis intelligi. Primo. dominus litis. id est. insti tue. z ita loquitur hic secundo. dominus litis. id est. cause. eoru super quibus litigat. hoc modo sumit in contrarij. Quero. 2 quid in causis. vbi no fit litis contestatio. an procurator efficiat dominus litis. Et idem pot qd ueri de procuratore. z interuenit post litis contestatione. Et in l. nihil. C. de proc. videtur dice re. qd statim quando procurator incipit de meritis cause tractare efficitur dominus litis. ar. l. h. C. de cosoz. in l. h. Et hoc indubi tater est veru. casus est in l. nulla. C. de p. vbi tex. dicit. post casz in iudicio agitata. no dicit post lit. contestat. Quocirca ergo modo cam incipit agitare legitime. dominus litis efficitur. Quod er go hic dicitur. z similibus hic alle. in gl. h. i. ver. liti s. z. c. supple. vel alio modo. causa agitata. per d. l. nulla. Sic etiā debet intel ligi l. h. procurator. §. s. mand. vbi dicit. qd ante litis contestatio nem no potest facere procuratorem. subaudi. del ante litem alio modo agitam. cui igitur preparatoria tractantur. scilicet. an sit procurator. an sit iudex. an libellus. pcedat. z similia. per hoc no efficitur dominus litis. sed cum incipit tractare de meritis cause. tunc efficitur dominus litis. d. l. nulla.

ADDITIONES.

- a Alex. C. Si procurator: qui in iudicio. Hunc tex. alle. pro sing. Ro. no. incip. quero: an procurator. ibi. quero qd in causis. No. qd cum

cum tractatur de meritis cause, dicitur quasi lis contestari... de per Salan liti insulam, circa prin. q. Bar. de ver. obl. Bar. in d. l. n. lib. z. vide etiam i. l. post. litem. s. de pro. ca. Et q. dica...

Inno. i. d. c. cum super in prima gl. videtur tenere. q. si quidem quis appellat ratione qualif. quavis p. iudicij, tunc appellas de bet petere pronuntiar i sententiam lata sibi no p. iudicare...

LEX V.

- 1 Sententia inter alios lata ratione qualif. qualis p. iudicij...
2 Testes examinati contra vnu, contra alium faciunt iudicium.
3 Si de iusto: potest appellare sententia lata contra principalem.
4 Sententia lata contra principalem, an possit contra fideiusso...

18m. i. d. c. cum super in prima gl. videtur tenere. q. si quidem quis appellat ratione qualif. quavis p. iudicij, tunc appellas de bet petere pronuntiar i sententiam lata sibi no p. iudicare...

Universitätsbibliothek Paderborn

preiudicium quod sibi paratur. vt hic. Ego autem puto. q. hec appellatio. quod ad quid habeat vim appellacionis ab iter locu...

ADDITIONE S.

- Alex. C. Qualis qualis preiudicij. Ad illud quale quale preiudicium. vide d. Ant. 2. 7. Abba. in c. pe. de re iudi. z que scripti in l. pe. de re iud. z limita. vt per Bal. in l. j. c. de fal. vide Ang. post gl. in l. j. de re iud. sic sententia inter alios lata facit quale quale preiudicium. z ita no. gl. in l. q. z. in l. h. dno patroni. in princ. in verbo. habiturum. de iur. iur. Adde eundem Ang. c. h. lxxij. b. Alex. C. Non mandatur. An sententia lata contra principales iudicet fideiussori. vel e contra. sicut lata in fauore fideiussoris. an possit principali suo. declarat Bar. l. duobus. s. a fideiussore. de iur. iur. z vide plene l. j. z ibi dixi. s. iud. sol. naz. speciale est hoc in fideiussore de iud. sol. l. i. z ibi Bar. C. de vsu. rei in di. z habetur in d. l. duobus. ergo secus in alijs. Item secundo fallit in patre qui tenetur pro filio. z est tanquam fideiussor in l. cum filius. de ver. ob. licet est de fideiussore. q. sententia lata contra filium nocet patri. etia no citato. vt no. voluit Bart. in d. l. cu filio. s. de ver. ob. z ideo dicas. q. si in casu huius legis esset citatus. sibi etia ferret preiudicium. vt ibi etiam dixi.

- Alex. C. Uideat acquiescere. Qualiter videt quis acquiescere sine. vide in l. si qui separatum. j. co. d. Alex. C. Num qui nocent. Adde qd in materia dixi post Bar. in l. a dno pro. s. si super rebus. s. de re iud. no. tam. q. etia si cuius non interest. potest appellare. si contra eum fuit processum contra iuris precepta. Bal. in l. c. de fideiuss. liber. e. Alex. C. Quero. si primo. Sed quid si principalis appellas. pte quebat inepte. vel vult desistere. an illi quozum interest possint contradicere. Dan. de l. ca. z post ea quozum interest possint tutioe tenent q. sic. arg. l. si post mortem. s. h. de extracta. cum si. z no. per Inn. in c. ex conuisione. de res. spo. In contrariu facit qd no. Bal. in l. antepe. C. si vnus ex plu. Adde Bar. in l. si prolixo. s. j. c. An qd tertius appellat. z pndeter faciet iudex qui rat expressio. addei c. cu super. de re iud. z ibi hoc voluerunt Inn. z Jo. And. in ver. rationabiliter. vide d. Barthe. no. c. xxij. z que dixi in l. j. s. i. s. co.

Poma. C. Poterit tertius. Uide Fel. in c. cu sup. in princ. de re iud. vide Rap. l. u. conf. vi. z trib. seq. vsq. ad fi. vbi psequit istam materiam.

- Legatarij an possint appellare a sua lata contra heredem. Summani cu precedenti. No. q. legatarij possunt appellare a sententia lata contra heredem. Contra text. hic videt requirere. q. tunc possunt legatarij appellare. cum dicitur per collusionem esse sententiam. sed s. l. por. in princ. permittit appellare et. cuius interest. ergo et. Solus intelligas. qd de collusionem habeat esse pbare. si sed legatarij de hoc dubitat. possunt appellare. z ideo gl. sup hoc verb. si querat. exponit. id est. dicant. hoc probatur in l. si prolixo. in princ. j. co. z ibi dicit.
- Tertius pro suo interesse pot appellacionem interpositas a tertio psequi. Cuius qui appellauit. licet transigat. vel confirmet sententiam. tamen tertio. cuius interest non preiudicat.
- Idem rescriptum Summani cu precedenti. Nota. q. ille cuius interest. potest psequi appellacionem interpositam a victo. idem de causa principali vt j. c. l. si pluso. s. j. ibi hoc examinabo.
- Secundo nota. q. licet victus qui appellauit. transigat de lite. vel confirmet sententiam. nihilominus is cuius interest. pot appellacionem ab illo interpositam psequi. non tamen pot p suam approbatione sententie. vel renunciado appellacioni. preiudicare iuri questio tertio per appellacionem. Ideo ter. sibi. duz dicit. idem dicitum est. dz suppleri. s. vt appellacione psequatur. alias maneret lata sententia. vt s. de pac. l. tale pactum. s. q. pronocant. in Jac. de Bre. z Eld. z gl. que est signata super illo verbo. die. dum est. dz esse signata super illo verbo. qd sequit rescriptu est. que fuit facta timore oppositionis. quam statim faciam. In h. huius s. inuittur. qd a trasactione appellatur. Contra ab actibus extraiudicialibus non appellatur. l. si. j. de app. recti. Solu. no intelligas q. appelletur hic a trasactione. sed q. dicit. idem rescriptum est. s. vt agant causam testamenti petendo legata. Sed an hoc fit verum. q. non potest appellari ab actib. extraiudicialibus. dicam in d. l. si. j. de app. recti.

ADDITIONE S.

Alex. C. Idem rescriptum. Sed non credo istam gl. veram. quia

cum iam per sententiam sit rescissum testamentum. Illa sententia tam facit ius quo ad omnes. l. Papiuanus. s. h. s. de inoffi. test. z sic per pactum heredis no est confirmata. l. tale pactum. s. q. pronocant de pac. Quid ergo erit. Nos dicimus. q. id rescriptum est. felicitet q. isti legatarij possint appellacione psequi. q. ibi antequam ferretur sententia fuit facta trasactio. z sic testamentu no erat rescissum. hic vero fuit lata sententia. vt faceret ad titulum.

Si quis ipso die. Hanc declarat vt dixi. s. co. l. j. s. h. LEX VII.

- Appellans pro damnato. licet dicat simpliciter. appello. appellatio procedit. z prudens iudex no cogit. q. exprimat nomine cuius.
- Procurator in causis capitalibus. quando reus est detentus. interuenire potest.
- In causis capitalibus q. executio possit fieri intra decem dies. qui dantur ad appellandum.
- Appellare quilibet potest pro eo qui abauagliatus ducitur ad supplicium.

Non tantum. Quilibet licet procurare pro eo qui ad suppliciu ducitur. etia co inuito. h. d. Not. q. humanitas. officiu. qd est inter homine z homine. facit vt cuiuslibet inter sit. ne alius perimat. ppter qd inter esse admittit ad appelladu.

Opp. q. hic tertius non admittitur. q. sua non interest. vt s. l. por. in princ. Sol. hic non interest eius pecuniariter. sed inter est eius. ratione dicti officij. vel humanitatis. qd sufficit. vt bico. Sed contra hoc facit. q. qui pro suo inter esse admittitur. pro nomine appellat. l. si procuratorio. q. an appellat. s. dicit. q. appellat nomine eius qui damnatus est. ergo. et. Sol. potest dicere. q. hoc casu appellat nomine alieno. qd satis plz. Ad dic. q. appellat nomine proprio. Et qd hic dicit. nomine eius. dicit. id est. ad eius vtilitate. Simile C. de his quibus vt ind. l. d. l. s. de his qui. vt indig. l. tutor. Ad dic. nomine eius. s. appellat.

Sed si diceret appello simpliciter. nec exprimeret nomine suo vel nomine victi. pcederet appellatio. z pndeter faciet iudex si cum no cogit exprimeret. vt dicit Inn. in simili extra de testi. c. cu olim. C. p. cause capitales no possunt agi per aliu. pe. s. ad crim. s. de pub. iud. z an alium cau. appell. l. j. Sol. dicit. gl. hic venit pro suo facto. z suo interesse. no vt. procurator. qd repugnat aliquantulum huic litere que dicit. nomine eius. nisi exponas vt dixi. Ad s. ad crim. dicit. quod aliud in causa pntet.

- Alii dicit causa appellacionis. Ita sentit gloss. Puto. quod quando reus est in carceribus. vel in foris alterius. sicut hic. q. ducebatur ad supplicium. etiam in causa capitali potest interuenire procurator. vt dixi in d. s. ad crim. Et si reus no defenderet. nec procuratorum daret. quilibet possit eum defendere. l. si no defendatur. de pe. c. l. in fi. s. de quest. C. p. confessus non appellat. vt C. quo. appella. non recit. l. j. Sol. glo. Tu dic. qd ibi erat confessus. z conuictus. hic solum cofessus. secundum Dyn. z not. in lege contraria. ad alia contraria dicit vt in gloss.
- Hec lex videtur probare. quod in causis capitalibus possit fieri executio intra decem dies. q. dantur ad appellandum. Quod apparet. quia intra terminum appellandi ducebatur ad supplicium. quod dicit. vt dixi l. qui vltimo. de pen. C. Not. remediū pro illis qui ducuntur ad supplicium. quod iudex facit eos abauagliare. ita quod loqui non possunt. vt quilibet pro eis possit appellare. Simile C. cod. l. addictos. C. de episco. audil. addictos.